

*modificación
Presupuesto 1964
Los Capla*

VISTO :

Que por expediente 583-M-964, el D.E. (Contaduría), proyecta la modificación del Cálculo de Recursos y del Presupuesto de Gastos del presente ejercicio que se estiman por Ordenanza n° 180; y

CONSIDERANDO :

Que los fundamentos tenidos en cuenta para la modificación, son compartidos por este Departamento;

EL H. CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE NEUQUEN sanciona la siguiente

ORDENANZA :

Art. 1°.- Modificar, con retroactividad al primero de Enero del presente año, los Capítulos I y II del Artículo 1° de la Ordenanza n° 180 de la siguiente manera:

Capítulo I - RECURSOS ORDINARIOS:		
3° - Rodados	\$ 6.986.100.-	
11 - Rentas Varias	" 1.000.000.-	
13 - Derecho Inspec. Seguridad e Higiene	" 3.000.000.-	\$ 36.396.100.--
Capítulo II - RECURSOS EXTRAORDINARIOS:		
I - Coparticipación Impuestos Federales	\$ 17.000.000.-	" 36.000.000.--
TOTAL GENERAL		\$ 72.396.100.--

Art. 2°.- Modificar, con retroactividad al primero de Enero del presente año, los Capítulos I - II y III del artículo 2° de la Ordenanza n° 180 de la siguiente manera:

Capítulo I - CONCEJO DELIBERANTE:		
Inciso I - II - III	\$ 3.000.000.-	\$ 3.000.000.-
Capítulo II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO:		
Item 1 - Personal Administrativo y Técnico:		
3 Oficial Tercero	\$ 11.200.--	\$ 403.200.--
2 Oficial Quinto	" 10.600.--	\$ 254.400.--
4 Oficial Décimo	" 9.100.--	\$ 436.800.--
		\$ 8.156.400.--
Item 2.- Personal Obrero y Maestranza:		
4 Oficial Tercero	\$ 11.200.-	\$ 537.600.-
11 Oficial Quinto	\$ 10.600.-	\$ 1.399.200.-
1 Oficial Sexto	\$ 10.300.-	\$ 123.600.-
28 Oficial Octavo	\$ 9.700.-	\$ 3.259.200.-
2 Oficial Noveno	\$ 9.400.-	\$ 225.600.-
2 Oficial Décimo	\$ 9.100.-	\$ 218.400.-
		\$ 5.925.600.--
Item 3.- JORNALES	\$ 6.830.000.-	\$ 6.830.000.--
Item 4.- Bonif. y Supl. S.A.C.	" 4.120.000.-	\$ 4.120.000.--
Item 5.- Aportes Patronales, Leyes Social.	\$ 2.681.255.-	\$ 2.681.255.--

////////

//////////

Capítulo II - OTROS GASTOS:

Inciso I - Gastos Generales:

Item 3.- Honorarios y Retribuc.			
a Terceros.....	\$	4.000.000.-	
Item 17- Utiles de Oficina, Librería			
é Impresiones	\$	550.000.-	
Item 19- Uniformes y Equipos	\$	<u>70.000.-</u>	\$ 13.719.745.-

Inciso II - INVERSIONES Y RESERVAS:

Item 2.- Adquisición de muebles, Ins-			
talaciones y Utiles	\$	<u>400.000.-</u>	\$ 19.703.100.-

Inciso III - SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES:

Item 1.- Biblioteca y Beneficencia.....	\$	400.000.-	\$ 1.260.000.-
---	----	-----------	----------------

Inciso IV - DEUDA PUBLICA::

Item 1.- Deuda Atrasada	\$	3.500.000.-	
Item 2.- Servicios Financieros	\$	<u>3.500.000.-</u>	\$ 7.000.000.-
TOTAL GENERAL	\$		\$ 72.396.100.-

Art. 3º.- Comuníquese al D.E.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAA DE NEUQUEN, A LOS SIETE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO.-

FDO.: ORLANDO DEL PIN- Presidente H.C.D.- BEJAMIN DALMAU- Secr. Concejal

ES COPIA.
MIAC

*Dec 26
Autorizado*

